
Uchwała Nr 130/2015

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 6 października 2015 roku

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec uchwały Rady Gminy

Wólka

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267 ze zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:
umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały
Nr XII/79/2015 Rady Gminy Wólka z  dnia  9 września 2015 roku w sprawie wieloletniej
prognozy finansowej..

UZASADNIENIE

Uchwałą  Nr  126/2015  z  dnia  22  września  2015  roku Kolegium Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  w  celu  stwierdzenia

nieważności uchwały, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności z art. 226 ust. 1

i ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r,. poz.

885 ze zm.).

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada  Gminy  Wólka  dokonała  m.in.  zmiany

planowanych dochodów bieżących na lata 2018 – 2020  (zał.  nr 1 "Wieloletnia prognozy

finansowa", poz 1.1.). Dochody bieżące zaplanowane zostały w kwotach znacznie wyższych

niż określone w dotychczas obowiązującej w uchwale Nr XI/72/2015 Rady Gminy Wólka

z dnia 31 lipca  2015 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Według  uchwały

z  lipca  br.  dochody  bieżące  w  2018  roku  wynieść  miały  25.381.000  zł,  w  2019  roku

26.700.000 zł,  a w 2020 roku – 27.900.000 zł  natomiast według uchwały, o której mowa

miało to być odpowiednio 30.851.000 zł (wzrost o 5.470.000 zł), 32.290.480,93 zł (wzrost

o 5.590.480,93 zł), 28.923.000 zł (wzrost o 1.023.000 zł). 

W  objaśnieniach  przyjętych  wartości,  dołączonych  do  uchwały,  brak  było

uzasadnienia tak istotnego wzrostu dochodów bieżących, co uniemożliwiało Kolegium ocenę

realistyczności  powyższych  zmian,  a  taki  warunek  –  zgodnie   z  art.  226  ust.  1  ustawy

o finansach publicznych – spełniać ma wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu

terytorialnego.



W uchwale w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało mozliwość

dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązujących  przepisów  prawa.  5  października

2015 roku do Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w Lublinie  wpłynęła  uchwała  Nr  XIII/80/2015

Rady  Gminy  Wólka  .  z  dnia  3  października  2015  roku  w  sprawie  wieloletniej  prognozy

z dołączonymi  do  niej  objaśnieniami.  Zmiany  wprowadzone  tą  uchwałą  dotyczą  zmniejszenia

planowanych dochodów bieżących: w 2018 roku o 5.470.000 zł, w 2019 o 5.590.480,93 zł i w 2020

roku  o  1.023.000  zł,.  Kolegium  uznało,  że  planowane  wielkości  spełniaja  warunki  określone

w art. 226  ust.  1  ustawy  o  finansach  publicznych.  Tym  samym  mozna  przyjąć,  że wieloletnia

prognoza finansowa gminy Wólka, w aktualnym brzmieniu, nie narusza prawa.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co, w świetle art.105

§ 1 Kodeksu postępowania administracyjnego w związku z art.  91 ust.  5 ustawy o samorządzie

gminnym, dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia . 

Otrzymują:

1. Rada Gminy Wólka,

2.Wójt Gminy Wólka.


